

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

## UNIVERSITAS RIAU

Kampus Bina Widya Km. 12,5 Simpang Baru Pekanbaru 28293 Telpon (0761) 63266 Faksmilie (0761) 63279 Laman: https://unri.ac.id

Nomor

: 23518 /UN19/TU.00.01/2025

23 Juni 2025

Hal

: Pemberitahuan Pendaftaran BPJS Kesehatan untuk Mahasiswa Baru (pindah Faskes)

Yth. Seluruh Mahasiswa Baru Jalur SNBP dan SNBT Universitas Riau Tahun Akademik 2025/2026

Dalam rangka meningkatkan layanan kesehatan bagi mahasiswa Universitas Riau, khususnya mahasiswa baru Tahun Akademik 2025/2026 yang diterima melalui jalur Seleksi Nasional Berdasarkan Prestasi (SNBP) dan Seleksi Nasional Berdasarkan Tes (SNBT), dengan ini di sampaikan bahwa:

Seluruh mahasiswa baru jalur SNBP dan SNBT WAJIB mendaftar sebagai peserta BPJS Kesehatan Klinik Sehati I Universitas Riau, dan kami mengharapkan kerja sama yang baik dari seluruh mahasiswa baru dalam mendukung program ini demi kenyamanan dan keamanan layanan kesehatan selama menempuh pendidikan di Universitas Riau dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. mahasiswa baru yang telah memiliki kartu BPJS, agar segera memindahkan Faskesnya ke Klinik Sehati I Universitas Riau.
- 2. mahasiswa baru yang belum memiliki kartu BPJS, agar segera mendaftar sebagai peserta BPJS dengan memilih Klinik Sehati I Universitas Riau sebagai Faskes I.
- 3. mahasiswa yang memiliki Kartu Indonesia Sehat (KIS) yang dibiayai oleh Pemerintah Daerah (PBI Daerah), tidak diwajibkan untuk pindah Faskes dengan memperlihatkan bukti kepesertaannya, namun tetap disarankan untuk memanfaatkan layanan kesehatan secara optimal.
- 4. untuk pindah faskes link https://my.unri.ac.id/pindahfaskesunri

Pendaftaran dapat dilakukan secara langsung di Klinik Sehati I Universitas Riau atau melalui aplikasi *Mobile JKN* atau mendatangi kantor BPJS Kesehatan terdekat. Adapun batas waktu pendaftaran paling lambat tanggal 31 Juli 2025. Mahasiswa yang tidak melakukan pendaftaran hingga batas waktu tersebut dapat mengalami keterlambatan dalam pengaktifan layanan kesehatan yang bersangkutan.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama dari seluruh mahasiswa baru diucapkan terima kasih.

Wakil Rektor Bidang Akademik,

Dr. Mexsasai Indra, S.H., M.H.

NIP 198103132008011010

Tembusan:

Rektor.